

YTTRANDE

Dnr 3.1.1-2024-055316

Läkemedelsverket
registrator@lakemedelsverket.se

Stockholm den 30 augusti 2024

Förslag till föreskrifter om ändring av Läkemedelsverkets föreskrifter (LVFS 2009:9) om detaljhandel med läkemedel

Sammanfattning

Rådgivning i och information om egenvårdsfrågor är ett viktigt område för apoteken. För att vi ska kunna lita på att de råd som ges av apotekspersonalen är evidensbaserad krävs att kompetensen hos den som ger råd är tillräckligt hög och på samma nivå på alla apotek.

SPF Seniorerna delar Läkemedelsverkets bedömning att det behövs en tydligt definierad minsta utbildningsnivå för apotekspersonal som ska ge egenvårdsråd.

SPF Seniorerna stöder Läkemedelsverket förslag att

- Fastställa en minimal utbildningsnivå för den som ska ge egenvårdsråd på apotek.
- Genomförd utbildning ska dokumenteras och bevaras.
- Även bevara information om utbildning för läkemedelsansvarig på apotek.

Allmänt

Apoteken är en viktig källa till information och rådgivning i egenvårdsfrågor. Inte minst gäller det information om lämplig egenvårdsbehandling med receptfria läkemedel. Det är också viktigt att kunna avgöra om det är fråga om egenvård eller om man ska hänvisas till sjukvården. Att kombinera receptfria läkemedel med förskrivna läkemedel kan i vissa fall medföra risker och det är därför viktigt att apotekspersonalen i egenvården har kompetens att avgöra detta.

För många av våra medlemmar är de fysiska apoteken mycket viktiga för att få såväl rådgivning som tillgång till läkemedel. Alla har inte tillräcklig digital kompetens och utrustning eller tillgång till BankID och har därför inte möjlighet att beställa receptförskrivna läkemedel digitalt.

SPF Seniorerna

Hantverkargatan 25, Box 225 74, 104 22 Stockholm

Tel 08-692 32 50 info@spfseniorerna.se

Org nr 88 80 00-2830 Pg 607678-0 Bg 5959-0182

www.spfseniorerna.se

De fyra specificerade utbildningsområdena förefaller helt rimliga, även om vi avstår från att lämna detaljsynpunkter på innehållet i den utbildning som krävs för att nå en minimal kompetensnivå för egenvårdsrådgivning. Det är bra att ett område är kundkommunikation där det gäller att anpassa informationen till de förutsättningar som gäller för mottagaren, inte minst vad gäller syn och hörsel.

Författningstexterna avstår vi från att lämna synpunkter på.

I detta ärende har SPF Seniorernas arbetsutskott beslutat. Martin Engman, samhällspolitisk chef, har varit föredragande.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Eva Eriksson', with a long horizontal flourish extending to the right.

Eva Eriksson
Förbundsordförande